

Socialdepartementet

## **Yttrande över Promemorian Vissa undantag från bestämmelserna om karensavdrag**

### **Bakgrund**

Region Stockholm har genom remiss beretts möjlighet att yttra sig om promemorian, Vissa undantag från bestämmelserna om karensdag. I promemorian föreslås att det i lagen (1991:1047) om sjuklön ges möjlighet för arbetsmarknadens parter att genom kollektivavtal komma överens om att det inte ska göras något karensavdrag för vissa arbetstagare för perioden den 1 augusti 2021 till och med den 31 januari 2023 om det finns särskilda skäl. Särskilda skäl kan anses finnas för arbetstagare som möter personer som riskerar antingen att bli allvarligt sjuka eller att ett redan allvarligt tillstånd förvärras om de insjuknar i en infektionssjukdom, som till exempel covid-19. Den föreslagna förändringen omfattar inte föräldralediga och intermitterant anställda som får ersättning vid sjukdom genom socialförsäkringen.

### **Region Stockholms yttrande**

Region Stockholm instämmer i att det finns ett behov av att skydda sårbara grupper i samhället från infektionssjukdomar som covid-19, men avstyrker trots detta förslaget i dess helhet. Det primära skälet är att de föreslagna ändringarna inte är jämlika utan utgör ett avsteg från grundprincipen om en likvärdig sjuklön och självrisk för alla.

Region Stockholm motsätter sig att medarbetare skulle behandlas olika vid sjukdom beroende på anställningsform och huruvida den enskilde har rätt till sjuklön från arbetsgivaren eller ersättning via socialförsäkringen vid sjukdom. Det är inte heller bra att de föreslagna förändringarna skapar en gränsdragningsproblematik mellan bland annat olika sektorer, branscher och medarbetare avseende vilka som skulle omfattas av ändringarna.

Att avskaffa karensdagen för vissa medarbetare skulle medföra betydande kostnader för Region Stockholm. Troligen skulle det även leda till högre

sjukfrånvaro som också skulle medföra ökade kostnader och produktionsbortfall i vården.

En förändring av det slag som föreslås i promemorian skulle med stor sannolikhet ge långsiktiga effekter. Det är rimligt att anta att det kommer att vara svårt att åter införa karensavdrag, även om förändringen är tidsbegränsad från början.

Region Stockholm ser att nuvarande tillfälliga åtgärd, att staten ersätter karensavdraget under pandemin, följer lagstiftarens intention och är en fungerande åtgärd.

Carina Lundberg Uudelepp  
Regiondirektör

Ulrika Sundquist  
HR-direktör